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Republika e Kosovés
Republika Kosova -Republic of Kosovo
ARademia e Drejtésisé/ARademija Pravde/Academy of Justice

Nr.: 01/J7+/2023
Daté: 03.11.2023

Keéshilli Drejtues i Akademisé sé Drejtésisg,
Né mbéshtetje t€ nenit 10 (paragrafi 1, nén paragrafi 1.1) dhe nenit 11 (paragrafi 4) t& Ligjit

Nr. 05/L-095, pér Akademing e Drejtésisé, né mbledhjen e mbajtur me daté 03.11.2023, merr
kete:

VENDIM

I. Miratohet Rregullorja Nr. 05/2023 pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve t& punés né Akademiné e Drejtésisé.

II.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit nga Késhilli Drejtues.
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Drejtorit Ekzekutiv t&¢ Akademisé sé Drejtésisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Akademia e Drejtésisé/Akademija Pravde/Academy of Justice

Késhilli Drejtues i Akademisé sé Drejtésisé,

Né mbéshtetje t€ nenit 10 paragrafit 1 nénparagrafit 1.1, nenit 17 paragrafit 1, nénparagrafit 1.10,
si dhe nenit 23 paragrafit 1 t€ Ligjit Nr. 05/L-095 pér Akademiné e Drejtésis€, né mbledhjen e
mbajtur me daté 03.11.2023,

Miraton:

RREGULLORE (AD) NR.05/2023
PER ORGANIZIMIN E BRENDSHIEM DHE SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE
PUNES Nit AKADEMINE E DREJTESISE

KREU I
DISPOZITAT E PERGJITHSHME
Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim pércaktimin e organizimit t€ brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t& punés né¢ Akademing e Drejtésisé (né tekstin e métejmé: Akademia), si institucion publik i
pavarur.

Neni 2
Fushéveprimi
1. Kjo rregullore zbatohet pér Akademiné e Drejtésisé.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Akademis€ sé Drejtésis€ jané t€ pércaktuara me dispozitat e

Ligjit Nr. 05/L.-095 pér Akademing e Drejtésisé dhe sipas legjislacionit pérkatés né fuqi.

Neni 3
Punét administrative t¢ Akademisé
1. Akademia dhe njésité e brendshme organizative t€ saj kryejn€ punét administrative,
profesionale dhe punét e tjera té pércaktuara me ligj qé kané t& b&jné me:

1.1  zbatimin e drejtpérdrejté t& ligjit;

1.2 nxjertjen e akteve nénligjore;

1.3 ushtrimin e mbikéqyrjes administrative;

1.4  kryerjen e punéve tjera administrative dhe profesionale.
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KREU II
ORGANIZIMI I BRENDSHIEEM DHE FUSHEVEPRIMI I NJESIVE ORGANIZATIVE
T AKADEMISE

Neni 4
Fushéveprimi i Akademisé dhe njésive té brendshme organizative

1. Akademia kryen funksionet ligjore si n€ vijim:

1.1. harton programet e trajnimit dhe organizon trajnimet pér gjyqtaré dhe prokuroré té
shtetit né pajtim me legjislacionin né fuqi,

1.2. zhvillon procesin e vlerésimit t€ nevojave pér trajnime pérmes mekanizmave té
pércaktuar nga Akademia, dhe n& bazg té kérkesave t& Késhillit Gjyqésor té& Kosovés (mé
tej: KGJK) dhe Késhillit Prokurorial t&€ Kosovés (mé tej: KPK);

1.3. organizon trajnime pér stafin administrativ gjyqésor dhe prokurorial, pas koordinimit
paraprak t€ nevojave pér trajnime me KGJK-né dhe KPK-né, né pajtim me legjislacionin
né fuqi;

1.4. mund t& organizojé trajnime t€ vazhdueshme profesionale pér avokat shtetéror, avokat,
noter, pérmbarues privat, ndérmjetésues, administratorét falimentues, si dhe profesione

tjera né baze té vlerésimeve t&€ Akademisg, sipas kérkesave t€ institucioneve kompetente;

1.5. zhvillon dhe realizon programet e trajnimeve né bashképunim me KGJK-né& dhe KPK-
né, Odat e profesioneve té€ lira apo institucionet pérkatése;

1.6. mban t& dhéna pér trajnime dhe programe qé realizohen né Akademi né€ pajtim me
legjislacionin ng fuqi;

1.7. vendos dhe mban bashképunim me institucionet vendore dhe institucionet e huaja t&
ngjashme lidhur me punét t€ cilat i kryen, duke pérfshiré praktikat profesionale dhe
programet e shkémbimit;

1.8. kryen analiza, hulumtime dhe bashképunon me institucionet shkencore;

1.9. kryen veprimtari botuese né pérmbushje t&€ mandatit pér nevojat e sistemit gjyqésor
dhe prokurorial dhe profesioneve té€ lira;

1.10. kryen edhe puné té€ tjera t€ pércaktuara me ligj dhe me akte tjera t&¢ Akademisg.

2. Numri i t€ punésuaréve né Akademing e Drejtésis€ €shté tridhjeté e gjashté (36) népunés.
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Neni 5
Té punésuarit né Akademiné e Drejtésisé

Té punésuarit né Akademiné e Drejtésisé e kané statusin e népunésit civil sipas Ligjit pér
Akademing e Drejtésis¢ dhe Ligjit pérkatés pér zyrtarét publike.

Neni 6
Organet e Akademisé sé Drejtésisé

l. Organet e Akademisé s¢ Drejtésisé jané:
1.1 Késhilli Drejtues;
1.2 Késhilli Programor;
1.3 Drejtori Ekzekutiv.

2. Pérbérja, emérimi, detyrat dhe pérgjegjésité e Késhillit Drejtues t&¢ Akademisé si organ
qgeverisés i Akademisé dhe Késhillit Programor té Akademisg si organ profesional, pércaktohen
me Ligjin Nr. 05/L-095 pér Akademiné e Drejtésisé dhe Ligjin Nr. 08/L-063 Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjeve qé kané té béjné me Racionalizimin dhe Vendosjen e Vijave Llogaridhénése
té Agjencive té Pavarura.

3. Kompetencat dhe pérgjegjésité e Drejtorit Ekzekutiv si zyrtar kryesor administrativ i
Akademisé, pércaktohen me nenin 17 té Ligjit Nr. 05/L-095 pér Akademing e Drejtésisé, Ligjin
Nr. 08/L.-063 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjeve qé kané t&€ b&jné me Racionalizimin dhe
Vendosjen e Vijave Llogaridhénése té Agjencive té Pavarura dhe legjislacionin pérkatés né fuqi
pér pozitat e nivelit t€ larté drejtues.

4, Anétarét e Késhillit Drejtues t&¢ Akademisé dhe té Késhillit Programor, nuk jané té
punésuar né Akademi, me pérjashtim t€ Drejtorit Ekzekutiv, i cili ex officio &shté anétar né
Késhillin Programor n& pajtim me Ligjin pér Akademing.

Neni 7
Struktura organizative e Akademisé sé Drejtésisé

1. Struktura organizative e Akademisé sé€ Drejtésisé €shté si né vijim:
1.1. Zyra e Drejtorit Ekzekutiv;
1.2. Departamentet dhe
1.3. Divizionet.

Neni 8
Zyra e Drejtorit Ekzekutiv té Akademisé

1. Zyra e Drejtorit Ekzekutiv t&€ Akademisé pérb&het nga:

1.1 Drejtori Ekzekutiv;

1.2 Njé (1) zyrtar ekzekutiv.
2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit Ekzekutiv pércaktohen me Ligjin Nr. 05/L-095 pér
Akademiné e Drejtésisg, Ligjin Nr. 08/L.-063 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjeve q& kané té
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bé&jné me Racionalizimin dhe Vendosjen e Vijave Llogaridhénése té Agjencive t&€ Pavarura dhe
legjislacionin pérkatés né fuqi.

(3 ]

J.

Detyrat dhe pérgjegjésité e personelit profesional dhe mbéshtetés t& Zyrés s¢ Drejtorit

Ekzekutiv, pércaktohen sipas legjislacionit pérkatés pér zyrtarét publiké.

.

).

1.

Numri i t€ punésuarve né Zyrén e Drejtorit Ekzekutiv t& Akademisé sé Drejtésisé &shté dy

Neni 9
Departamentet dhe Divizionet e Akademisé

Departamentet dhe Divizionet e Akademisé jané:
1.1. Departamenti i Programeve Trajnuese:

. Divizioni pér trajnimin fillestar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve t& shtetit;

. Divizioni pér trajnimet e vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré té shtetit;

. Divizioni pér trajnimet e stafit administrativ gjyqésor dhe prokurorial,
avokatéve shtetéror, avokatéve dhe profesioneve tjera té lira;

1.1.4. Divizioni pér analiza, hulumtime, botime dhe trajnues.

W N -

1.
1.
1.

1.2. Departamenti pér shérbime ligjore dhe t& pérgjithshme:
1.2.1. Divizioni pér shérbime ligjore dhe bashképunim ndérinstitucional;
1.2.2. Divizioni pér teknologji informative;
1.2.3. Divizioni pér mbéshtetje administrative dhe logjistikeé.
1.3. Divizioni pér Buxhet dhe Financa dhe

1.4. Zyrtar i larté i personelit.

Neni 10
Departamenti i Programeve Trajnuese

Misioni i Departamentit t&€ Programeve Trajnuese €shté menaxhimi i programeve trajnuese

dhe ofrimi i trajnimeve fillestare dhe trajnimeve t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré té
shtetit si dhe trajnimeve pér stafin administrativ gjyqésor dhe prokurorial, avokat shtetéror, avokat
dhe profesione tjera t& lira si dhe menaxhimi i aktiviteteve t&¢ Akademis€ lidhur me analizat,
hulumtimet dhe botimet.

2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit t& programeve trajnuese jané:

2.1 Hartimi dhe propozimi i politikave, objektivave dhe strategjive trajnuese lidhur me
trajnimet pér gjyqtaré dhe prokuroré t& shtetit, dhe né fushén e analizave, hulumtimeve
dhe botimeve;

2.2 Pérgatitja dhe zbatimi i programit pér trajnime fillestare dhe trajnime t€ vazhdueshme
té gjyqtaréve dhe prokuroréve t& shtetit;
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2.3 Organizimi i trajnimeve fillestare dhe trajnimeve t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe
prokuroré t€ shtetit;

2.4 Organizimi i trajnimeve pér stafin administrativ gjyqésor dhe prokurorial, pas
koordinimit paraprak t& nevojave pér trajnime me KGJK-né dhe KPK-ng, né pajtim me
legjislacionin né fuqi;

2.5 Organizimi i trajnimeve t& vazhdueshme profesionale pér avokat shtetéror, avokat,
noter, pérmbarues privat, ndérmjetésues, administrator falimentues, si dhe profesione
tjera né bazé t& vlerésimeve té Akademisé, sipas kérkesave (& institucioneve

kompetente;

2.6 Kryerja dhe zhvillimi i vlerésimit t& nevojave pér trajnim pér t& gjitha llojet e
trajnimeve dhe pér té gjitha grupet e synuara té& Akademisé;

2.7 Mbéshtetja e Késhillit Programor né zhvillimin dhe pérditésimin e programeve té
trajnimit pér té gjitha llojet e trajnimeve dhe pér t€ gjitha grupet e synuara t&

Akademisg;

2.8 Kryerja e vlerésimit t& trajnimeve pér té gjitha llojet e trajnimeve dhe pér € gjitha
grupet e synuara t&€ Akademisg;

2.9 Menaxhimi i procesit t& pérzgjedhjes sé trajneréve dhe mentoréve pér t€ gjitha llojet e
trajnimeve dhe pér té gjitha grupet e synuara t& Akademisé;

2.10  Kordinimi, zhvillimi dhe zbatimi i procesit t& pérzgjedhjes dhe angazhimit t&
trajnuesve;

2.11  Koordinimi dhe mbikéqyrja e angazhimit t& trajnuesve, si dhe pérmbushjes sé
detyrave dhe pérgjegjésive té trajnuesve;

2.12  Zhvillimi i standardeve t& metodologjisé sé trajnimit pér Akademiné e Drejtésisé;
2.13  Kryerja e trajnimeve té trajneréve dhe mentoréve pér Akademing e Drejt€sisg;

2.14  Pérpunimi i planit vjetor t& trajnimit dhe planit t& zbatimit t& kalendarit t&
aktiviteteve té trajnimit pér Akademiné e Drejtésisé, duke pérfshiré aspektet financiare;

2.15 Hartimi i politikave, objektivave dhe strategjisé né fushén e analizave,
hulumtimeve dhe botimeve;

2.16  Realizimi i analizave, hulumtimeve dhe botimeve né pérmbushje t&€ mandatit t&
akademisg;

2.17  Pérmbledhja dhe publikimi i dokumenteve t& réndésishme t& cilat pasqyrojné
punén e Akademisé;
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2.18  Mbéshtet organet e Akademisé dhe njésit€ organizative rreth pérgatitjes sé
raporteve periodike t& punés sé tyre;

2.19  Ofrimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t& Akademisg, sipas nevojés;

2.20  Mban dhe pérpunon t& dhéna statistikore dhe harton raporte e statistika sipas
nevojés dhe kérkesave;

2.21 Mbajtja e shénimeve té t& dhénave dhe raportimi pér trajnimet e organizuara;

2.22  Koordinimi me njésit€¢ organizative t€ Akademis¢ si dhe me institucionet
pérkatése té sektorit t& drejtésisé pér realizimin e aktiviteteve trajnuese;

2.23  Pjesémarrja né€ procesin e planifikimit buxhetor t€ aktiviteteve t& departamentit.

Drejtori i Departamentit t€ programeve trajnuese i raporton Drejtorit Ekzekutiv t&

Akademisé s& Drejtésise.

4.

5.
(15).

1%

Né kuadér t€ Departamentit t€ programeve trajnuese b&jné pjesé:

4.1 Divizioni pér trajnimin fillestar t& gjyqtaréve dhe prokuroréve t€ shtetit;

4.2 Divizioni pér trajnimet e vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuror€ té shtetit;

4.3 Divizioni pér trajnimet e stafit administrativ gjyqésor dhe prokurorial, avokatéve
shtetéror, avokatéve dhe profesioneve tjera té lira;

4.4 Divizioni pér analiza, hulumtime, botime dhe trajnues.

Numri i t€ punésuaréve né Departamentin e Programeve Trajnuese &shté pesémbédhjeté
Neni 11
Divizioni pér trajnimin fillestar té gjyqtaréve dhe prokuroréve té shtetit

Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér trajnimin fillestar pér gjyqtaré dhe prokuroré

té shtetit jané:

1.1 Hartimi dhe propozimi i politikave, objektivave dhe strategjive trajnuese lidhur me
nevojat pér trajnime fillestare t& gjyqtaréve dhe prokuroréve té shtetit;

1.2 Pérgatitja dhe zbatimi i programit pér trajnime fillestare t¢ gjyqtaréve dhe prokuroréve
té shtetit;

1.3 Organizimi i trajnimeve fillestare pér gjyqtaré dhe prokuroré t€ shtetit;

1.4 Mbajtja e evidencés s¢ t& dhénave dhe raportimi pér trajnime fillestare t& gjyqtaréve
dhe prokuroréve té shtetit;

1.5 Koordinimi me njésité e tjera t&¢ Akademisé si dhe me institucionet pérkatése t€ sistemit
té drejtésis€ pér zbatimin e trajnimit fillestar;

6/23



1.6 Menaxhimi i trajnimit fillestar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve (pjesén teorike dhe
praktike t& trajnimit);

1.7 Menaxhimi i trajnimit t€ detyrueshém té gjyqtaréve dhe prokuroréve, sipas vendimit
té KGJIK-sé dhe KPK-sé;

1.8 Mbéshtetja e Késhillit Programor né zhvillimin dhe pérditésimin e programeve té
trajnimit pér trajnimin fillestar dhe t& detyrueshém;

1.9 Koordinimi dhe mbikqyrja e zbatimit t& detyrave dhe pérgjegjésive té trajnuesve té
angazhuar né programin pér trajnimin fillestar;

1.10  Pjesémarrja né proceset e vlerésimit t&€ nevojave pér trajnim dhe vlerésimit t&
trajnimit, si dhe né rekomandimin pér angazhim t& trajnuesve pér trajnimin fillestar

dhe t& detyrueshém,;

1.11  Zhvillimi dhe monitorimi i pérputhjes me standardet e metodologjisé s& trajnimit
pér Akademing e Drejtésisé;

1.12  Kryerja e Trajnimeve t& Trajnuesve dhe Mentoréve pér Akademiné e Drejtésisé;

1.13  Pérpunimi i planit vjetor té trajnimit dhe kalendarit t€ aktiviteteve t& trajnimit pér
trajnimin fillestar dhe té detyrueshém, duke pérfshiré aspektet e tij financiare;

1.14  Ofrimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t& Akademisg, sipas nevojés;
1.15 Pjesémarrja né procesin e planifikimit buxhetor t€ aktiviteteve t& divizionit.

2. Udhéheqési i Divizionit pér trajnimin fillestar pér gjyqtaré dhe prokuroré t& shtetit i
raporton Drejtorit t€ Departamentit t€ Programeve Trajnuese.

3. Numri i t& punésuaréve né Divizionin pér trajnimin fillestar pér gjyqtaré dhe prokuroré té
shtetit Eshté tre (3).

Neni 12
Divizioni pér trajnime té vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré té shtetit

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér trajnime t&€ vazhdueshme pér gjyqtaré dhe
prokurorg t€ shtetit jané si né vijim:

1.1 Hartimi dhe propozimi i politikave, objektivave dhe strategjive trajnuese lidhur me
nevojat pér trajnime t&€ vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokurorg t& shtetit;

1.2 Pérgatitja dhe zbatimi i programit pér gjyqtaré dhe prokuroré t& shtetit;
1.3 Organizimi i trajnimeve t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré t& shtetit;
1.4 Mbajtja e evidencés sé té dhénave dhe raportimi pér trajnimet e vazhdueshme pér gjyqtaré
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dhe prokuroré té shtetit;

1.5 Koordinimi me njésité tjera t& Akademisé dhe institucionet relevante té sistemit t&
drejtésisé pér zbatimin e trajnimeve t€ vazhdueshme;

1.6 Menaxhimi i trajnimeve t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokurorg;
1.7 Menaxhimi i trajnimeve pér bashképunétorét profesional;

1.8 Mbéshtetja e Késhillit Programor né zhvillimin dhe pérditésimin e programeve t& trajnimit
pér trajnime té vazhdueshme pér gjyqtaré, prokuroré dhe bashképunétoré profesional;

1.9 Koordinimi dhe mbikqyrja e zbatimit t€ detyrave dhe pérgjegjésive t&€ trajnuesve té
angazhuar né programin pér trajnimin e vazhdueshém;

1.10  Pjesémarrja né proceset e vlerésimit t&€ nevojave pér trajnim dhe vlerésimit t& trajnimit,
si dhe né rekomandimin pér angazhim té trajnuesve dhe trajnimin e trajneréve pér trajnim
té vazhdueshém;

1.11 Pérpunimi i planit vjetor t& trajnimit dhe kalendarit t& aktiviteteve t&€ trajnimit pér
trajnime té vazhdueshme pér gjyqtaré, prokuroré dhe bashképunétoré profesional, duke
pérfshiré aspektet e tij financiare;

1.12 Ofrimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t& Akademisg, sipas nevojés;

1.13 Pjesémarrja né procesin e planifikimit buxhetor t& veprimtarive t& divizionit.

2. Udhéheqgési i Divizionit pér trajnime t& vazhdueshme pér gjyqtaré dhe prokuroré té shtetit
i raporton Drejtorit t&€ Departamenit t& Programeve Trajnuese.

3. Numri i t€ punésuaréve né Divizionin pér trajnime t€ vazhdueshme pér gjyqtaré dhe
prokuror t€ shtetit &shté tre (3).

Neni 13
Divizioni pér trajnime té stafit administrativ gjyqésor dhe prokurorial, avokat shtetéror,

avokat dhe profesione tjera té lira

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér trajnime t& stafit administrativ gjyqésor dhe
prokurorial, avokat shtetéror, avokat dhe profesione tjera té lira jané:

1.1 Hartimi dhe propozimi i politikave, objektivave dhe strategjive trajnuese lidhur me
trajnimet pér stafin administrativ gjyqésor dhe prokurorial, pas koordinimit paraprak t&

nevojave pér trajnime me KGJK-n& dhe KPK-ng, né pajtim me legjislacionin né fuqi;

1.2 Pérgatitja dhe zbatimi i programit pér stafin administrativ gjyqésor dhe prokurorial né
koordinim me KGJK dhe KPK-ng;

1.3 Organizimi i trajnimeve pér stafin administrativ gjyqésor dhe prokurorial;
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1.4 Organizimi i trajnimeve t€ vazhdueshme profesionale pér avokat shtetéror, avokat, noter,
pérmbarues privat, ndérmjetésues, administrator falimentues, si dhe profesione tjera né
bazé té vlerésimeve té Akademisé, sipas kérkesave t€ institucioneve kompetente;

1.5 Mbajtja e evidencés s¢ té dhénave dhe raportimi pér trajnimet pér stafin administrativ
gjyqésor dhe prokurorial, avokat shtetéror, avokat dhe profesione tjera té lira;

1.6 Koordinimi me njésité tjera t¢ Akademisé dhe institucionet relevante t& sistemit té
drejtésisé si dhe institucionet kompetente pér profesionet e tjera pér zbatimin e trajnimeve;

1.7 Menaxhimi dhe administrimi i trajnimit pér stafin administrativ t€ gjykatave dhe
prokurorive;

1.8 Menaxhimi i trajnimeve t€ organeve qeverisése t€ sistemit t€ drejtésisé si anétarét dhe stafi
i KGJK-sé, KPK-sé, kryetarét e gjykatave, kryeprokurorét, shefat e departamenteve dhe
njésive;

1.9 Menaxhimi i trajnimit pér profesionet e lira;

1.10 Mbéshtetja e Késhillit Programor né zhvillimin dhe pérditésimin e programeve té
trajnimit pér grupet e synuara;

1.11 Koordinimi dhe mbikqyrja e zbatimit t€ detyrave dhe pérgjegjésive té trajnuesve té
angazhuar né€ programin pér trajnimet pér profesionet e lira;

1.12 Pjesémarrja né proceset e vlerésimit t& nevojave pér trajnim dhe vlerésimit t& trajnimit,
si dhe né rekomandimin pér angazhimin dhe trajnimin e trajneréve pér grupet e synuara;

1.13 Pérpunimi i planit vjetor t& trajnimit dhe kalendarit t& aktiviteteve t& trajnimit pér grupet
e tyre pérkatése t€ synuara, duke pérfshiré aspektet e tij financiare;

1.14 Ofrimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t& Akademisg, sipas nevojés;

1.15 Pjesémarrja né procesin e planifikimit buxhetor t& aktiviteteve t& divizionit.
2. Udhéhegési i Divizionit pér trajnime té stafit administrativ gjyqésor dhe prokurorial,
avokat shtetéror, avokat dhe profesione tjera t& lira i raporton Drejtorit t& Departamentit t&

Programeve Trajnuese.

3, Numri i té punésuaréve né Divizionin pér trajnime t€ stafit administrativ gjyqésor dhe
prokurorial, avokat shtetéror, avokat dhe profesione tjera té lira éshté tre (3).

Neni 14
Divizioni pér analiza, hulumtime, botime dhe trajnues

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér analiza, hulumtime, botime dhe trajnues jan& |
si né vijim:

1.1 Hartimi i politikave, objektivave dhe strategjisé né fushén e analizave, hulumtimeve dhe
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botimeve;

1.2 Krijon dhe organizon strukturén e nevojshme pér ofrimin e literaturés ligjore me géllim t&
zhvillimit profesional t& sistemit gjyqésor dhe prokurorial;

1.3 Realizimi i analizave, hulumtimeve dhe botimeve né pé&rmbushje té¢ mandatit (€
akademisé;

1.4 Sigurimi i burimeve ligjore, né ményré elektronike dhe fizike;

1.5 Pérmbledhja dhe publikimi i dokumenteve t& réndésishme té cilat pasqyrojné punén e
Akademisé;

1.6 Zhvillimi i hulumtimeve dhe analizave pér nevojat e trajnimeve;

1.7 Mbéshtet organet e Akademisé dhe njésité organizative rreth pérgatitjes sé raporteve
periodike t& punés sé tyre;

1.8 Mban dhe pérpunon t&é dhéna statistikore dhe harton raporte e statistika sipas nevojés dhe
kérkesave;

1.9 Zbaton procedurat pér menaxhimin dhe administrimin e dokumenteve né lidhje me
aktivitetet e trajnimit, kérkimit dhe publikimit t& Akademisg;

1.10 Kryerja e aktiviteteve analitike dhe kérkimore t&€ Akademisg;
1.11 Organizimi i veprimtarive botuese t&¢ Akademisé;

1.12 Mirémbajtja dhe pérditésimi i bibliotekés sé¢ Akademisé, duke pérfshiré koleksionin
online;

1.13 Mbledhja, pérpunimi dhe publikimi i statistikave t& Akademisé;

1.14 Pérpunimi i planit vjetor pér aktivitetet analitike, kérkimore dhe botuese t&€ Akademisg,
duke pérfshiré aspektet financiare;

1.15 Mbéshtetja e aktiviteteve trajnuese t& Akademis€, duke pérfshiré edhe trajnerét e
pérhershém;

1.16 Pjesémarrja dhe ofrimi i mbéshtetjes pér vlerésimin e nevojave pér trajnim, vlerésimin
e trajnimit dhe aktivitete t& tjera t& Departamentit t& Programeve Trajnuese;

1.17 Ofrimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t& Akademis€, sipas nevojés;
1.18 Zhvillimi dhe administrimi i procedurave t& rekrutimit pér trajner t€ pérkohshém;
1.19 Mbéshtet koordimin dhe zbatimin e procesit t& pérzgjedhjes dhe angazhimit té

trajnuesve;
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1.20 Ofrimi i1 informatave dhe t& dhénave lidhur me procesin e monitorimit té performancés
sé trajnuesve;

1.21 Pjesémartja né procesin e planifikimit buxhetor t€ veprimtarive té divizionit.

+. Udhéheqési 1 Divizionit pér analiza, hulumtime, botime dhe trajnues i raporton Drejtorit
t€¢ Departamentit t€ Programeve Trajnuese.

3. Numri i t&€ punésuaréve né Divizionin pér analiza, hulumtime, botime dhe trajnues &shté
pesé (5).

Neni 15
Departamenti pér shérbime ligjore dhe té pérgjithshme

1. Misioni i Departamentit pér shérbime ligjore dhe té pérgjithshme &éshté menaxhimi i
aktiviteteve t&¢ Akademis€¢ lidhur me shérbimet ligjore, komunikimin, bashképunimin
ndérinstitucional, shérbimet e teknologjis€¢ s€¢ informacionit, kushtet fizike t&€ punés, pajisjet e
nevojshme, shérbimet mbéshtetése dhe logjistike.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Departamentit pér shérbime ligjore dhe té pérgjithshme jané:

2.1 Ofrimi i késhillave dhe ekspertizés pér ¢éshtjet ligjore, duke pérfshiré hartimin, analizimin
dhe/ose komentimin e akteve ligjore dhe nénligjore;

2.2 Menaxhimi i komunikimeve té brendshme dhe t& jashtme t€¢ Akademis€, duke pérfshirg
fagen e saj t€ internetit dhe llogarité e mediave sociale;

2.3 Menaxhimi i1 komunikimit ndé&rinstitucional, bashképunimit ndérkombtar si dhe
koordinimit me donator;

2.4 Ofrimi i shérbimeve t& pérkthimeve pér aktivitetet e Akademisg;

2.5 Ofrimi i mbéshtetjes t& TI-s€ pér stafin e Akademisé dhe sigurimi i ofrimit t& shérbimeve
cilésore t& pajisjeve pér TI;

2.6 Zbatimi i procedurave pér menaxhimin dhe administrimin e dokumenteve;

2.7 Ofrimi i shérbimeve dhe mbéshtetjes administrative dhe logjistike pér Akademing si
mirémbajtja dhe pastrimi i hapésirave té objekteve, menaxhimi dhe mirémbajtja e
inventarit né depo etj;

2.8 Sigurimi 1 zbatimit t€ procedurave pér menaxhimin e t€ gjitha automjeteve q& disponon
Akademia né pérputhje me legjislacionin né fuqi, dhe koordinimin me institucionet
pérkaté€se pér raportimin lidhur me gjendjen e automjeteve (servisim, mirémbajtje,
shpenzime t€ derivateve etj.);

2.9 Menaxhimi i sistemit t&€ arkivit dhe dokumenteve t&€ brendshme, hyrése dhe dalése, té
Akademisé;
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2.10 Bén pranimin, kontrollimin e pasurisé, menaxhimin e stogeve, inventarin dhe depot e
Akademisé;

2.11 Siguron ofrimin e shérbimit t& transportit dhe bén menaxhimin e veturave té¢ Akademisé
dhe atyre q€ jané né& shfrytézim té saj;

2.12 Pjesémarrjen dhe ofrimin e mbéshtetjes pér aktivitetet e Departamentit t€ Programeve
Trajnuese;

2.13 Ofrimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t&¢ Akademisé, sipas nevojés;

2.14 Pjesémarrja né procesin e planifikimit buxhetor t& aktiviteteve t€ departamentit.

3. Né kuadér té Departamentit pér shérbime ligjore dhe t€ pérgjithshme, b&jné pjesé kéto
divizione:

3.1 Divizioni pér shérbime ligjore dhe bashképunim ndérinstitucional

3.2 Divizioni pér teknologji informative dhe

33 Divizioni pér mbéshtetje administrative dhe logjistiké.
4, Departamenti pér shérbime ligjore dhe t& pérgjithshme udhéhiqet nga Drejtori i cili i

raporton Drejtorit Ekzekutiv t&€ Akademisé.

5.

Numri i té punésuaréve né Departamentin pér shérbime ligjore dhe té pérgjithshme &shté

trembédhjeté (13).

L.

Neni 16
Divizioni pér shérbime ligjore dhe bashképunim ndérinstitucional

Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér shérbime ligjore dhe bashképunim ndérinstitucional

jané:

1.1 Hartimi i legjislacionit primar dhe sekondar né fushéveprimin e Akademisg;

1.2 Pjesémarrja né hartimin e projektligjeve tjera né fushén e drejtésisé kur kjo kérkohet nga
Akademia;

1.3 Ofrimi i késhillave ligjore, rekomandimeve, udhézimeve dhe opinioneve t&é kérkuara nga
Drejtori Ekzekutiv dhe zyrtarét e Akademisg;

1.4 Bashképunimi me Departamentet dhe Divizionet tjeré né lidhje me fushé veprimtariné e
Akademisg;

1.5 Bashképunimi me institucione t& tjera kompetente pér krijimin e infrastrukturés ligjore nga
fushé veprimtaria e Akademisé;

1.6 hartimi i memorandumeve, vendimeve, propozimeve dhe t€ materialeve t& ndryshme t&
kérkuara nga Drejtori Ekzekutiv;
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1.7 sigurimi i pérmbushjes sé& detyrave ligjore né& zbatimin e ligjit dhe t€ dispozitave tjera nga
fushéveprimi i Akademisg;

1.8 Harton dhe siguron zbatimin e planeve t&€ komunikimit t&€ Akademisg;
1.9 Informon dhe promovon veprimtariné dhe aktivitetet e Akademisé né spektrin publik;

1.10 Organizon konferenca pér media dhe pérgatit njoftime pér shtyp, deklarata, kumtesa,
raporte dhe publikime té tjera mediatike;

1.11 Ofron pérkrahje profesionale pér personelin e Akademisé né fushén e komunikimit dhe
informimit né prezantimet mediatike;

1.12 Pérgatit, shpérndan dhe arkivon fotografité dhe materialet audio-vizuale t€ aktiviteteve
kryesore t&€ Akademisg;

1.13 Mirémban regjistrin e akteve nénligjore t&¢ Akademisg;

1.14 Sigurimi i pérmbushjes sé detyrave ligjore né zbatimin e ligjit dhe t€ dispozitave tjera
nga fushéveprimi i Akademisé;

1.15 Ofrimi i késhillave dhe ekspertizés pér ¢é&shtjet ligjore, duke pérfshiré hartimin,
analizimin dhe/ose komentimin e akteve legjislative dhe nénligjore;

1.16 Menaxhimi i komunikimeve t& brendshme dhe t& jashtme t& Akademisg, duke pérfshiré
faqen e saj té internetit dhe llogarité e mediave sociale;

1.17 Menaxhimi i komunikimit ndérinstitucional, bashképunimit ndérkombtar si dhe
koordinimit me donator;

1.18 Ofrimi i shérbimeve t&€ pérkthimeve pér aktivitetet e Akademisé;
1.19 Ofrimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t& Akademis€, sipas nevojés;
1.20 Pjesémarrja né procesin e planifikimit buxhetor té aktiviteteve t€ divizionit.

2 Udhgheqgsi i Divizionit pér shérbime ligjore dhe bashk&punim ndérinstitucional i raporton
Drejtorit t& Departamentit pér Shérbime Ligjore dhe t€ Pérgjithshme.

3. Numri i té punésuaréve né Divizionin pér shérbime ligjore dhe bashképunim
ndérinstitucional &shté pesé (5).

Neni 17
Divizioni pér teknologji informative

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér teknologji informative jané:

1.1. Ofron mbéshtetje t& TI-sé pér stafin e Akademisé dhe siguron oftrimin e shérbimeve
cilésore t€ pajisjeve pér T1I;
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2.

1.2. Siguron mirémbajtjen e duhur té t& gjitha pajisjeve t&€ TI-ve né Akademi;

1.3. Zbaton standardet ndérkombétare té Teknologjisé Informative, legjislacionin e TI-s€ né
Akademi,

1.4. Mirémban ueb fagen zyrtare dhe rrjetet sociale zyrtare t&¢ Akademisé;

1.5. Menaxhimi i infrastrukturés s& TIK-ut t&¢ Akademis€, duke pérfshiré hartimin e
specifikimeve teknike dhe mbikéqyrjen e procedurave té furnizimit dhe prokurimit né TIK;

1.6. Mirémbajtja dhe pérmirésimi i harduerit t&¢ Akademisé (serverét, LAN, VolP, Intranet);

1.7. Mirémbajtja dhe zhvillimi i sistemeve softuerike (baza e t¢ dhénave, LMS, CMS, ueb-
faqja);

1.8. Ofrimi i ndihmés né zyré pér punonjésit dhe trajnerét e Akademisg;

1.9. Ofrimi i mbéshtetjes teknike dhe udhézuese pér trajnimet dhe publikimet online, duke
pérfshiré administrimin dhe mbéshtetjen e pérdoruesve;

1.10. Ofrimi i mbéshtetjes teknike pér Departamentin e Programave Trajnuese né funksionimin
e mjeteve t& TIK pér menaxhimin dhe ofrimin e aktiviteteve t& trajnimit;

1.11. Ofrimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t& Akademis€, sipas nevojés;
1.12. Pjesémarrja né procesin e planifikimit buxhetor t& aktiviteteve t& divizionit.

Udhghegési i Divizionit pér Teknologji Informative i raporton Drejtorit t& Departamentit

pér shérbime ligjore dhe t& pérgjithshme.

3.

Numri i t& punésuaréve né Divizionin pér Teknologji Informative &shté tre (3).

Neni 18
Divizioni pér mbéshtetje administrative dhe logjistiké

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér mbéshtetje administrative dhe logjistiké jané:

1.1. Zbaton procedurat pér menaxhimin dhe administrimin e dokumenteve né lidhje me
funksionimin e pérgjithshém té¢ Akademisg;

1.2. Siguron kushte pune dhe akomodimi pér stafin e Akademisg;
1.3. Menaxhon inventarin dhe depot e Akademisg;
1.4. Pranon, kontrollon pasurité, menaxhon stoqet dhe pérgatit raportet pérkatése;

1.5. Kryen lévizjen e pasurisé dhe jep informacionin e duhur né lidhje me I&vizjen e pasurisg,
si dhe pérgatit dokumentacionin pér l&vizjen e pasurisé-tjetérsim;
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1.6. Ofron shérbime pér nevojat e Akademisé pér inventar, mallra dhe pajisje t€ tjera zyre pér

puné;

1.7. Siguron ofrimin e shérbimeve té transportit dhe menaxhon mjetet e Akademisé dhe ato q&€

jané né pérdorim;

1.8. Ofron mbéshtetje logjistike pér organizimin e takimeve t& stafit t¢ Akademisg;

1.9. Ofron shérbime logjistike pér personelin dhe nevojat e institucionit;

1.10.Ofron shérbim sekretarie pér departamentet dhe divizionet e tjera né Akademi;

1.11.0frimi i mbéshtetjes pér njésité e tjera t&¢ Akademisé, sipas nevojés;

1.12. Pjesémarrja né procesin e planifikimit buxhetor t& aktiviteteve t€ divizionit.

2. Udhghegési i Divizionit pér mbéshtetje administrative dhe logjistiké i raporton Drejtorit t&
Departamentit pér shérbime ligjore dhe t& pérgjithshme.

3. Numri i t& punésuarve né Divizionin pér mbéshtetje administrative dhe logjistiké €shté katér

4).

Neni 19
Divizioni pér buxhet dhe financa

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Divizionit pér buxhet dhe financa jang si né€ vijim:

L1

1.2

1.3.

1.4.

1.5

1:6.

Kujdeset pér zbatimin e legjislacionit pér financat publike dhe pérgjegjésité dhe akteve
tjera nénligjore me té cilat rregullohet kjo 1émi duke ndérmarré t€ gjitha veprimet e duhura
qé kané té b&jné me buxhetin dhe financat, pér t& gjitha Departamentet dhe njésité
organizative t&€ Akademisg;

Formulimin, propozimin dhe arsyetimin e buxhetit si dhe implementimi i propozimeve
buxhetore;

Pérkujdesjen rreth financave me mbikéqyrje dhe pércjellje t& shpenzimeve financiare t&
buxhetit;

Pérgatitien dhe pércjelljen né ményré analitike t& shpenzimeve t€ buxhetit vjetor t&
Akademisé;

Pérkujdeset qé resurset financiare té lejuara nga Qeveria t& akordohen né ményré efikase
dhe sipas prioriteteve t& Akademisé qé& jan& n& pérputhje me objektivat dhe prioritetet e
Akademisé;

Ndihmon né planifikimet dhe realizimet efikase t& kérkesave pér menaxhimin e fondeve t&
veganta — Donacioneve pér Akademing;
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1.7. Ndihmon né pérgaditjet e Planit dinamik t& shpenzimeve mujore, periodike e vjetore sipas
kategorive ekonomike pér ¢do njési organizative dhe Departament veg e veg;

1.8. Udh&hegjen me evidencat dhe analizimin e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike dhe
kujdeset qé t& jené né harmoni me Buxhetin e miratuar dhe Planin e Prokurimit, e gjithashtu
njofton né kontinuitet Departamentet dhe njésité tjera organizative lidhur me gjendjen
buxhetore né Programin buxhetor pérkatés;

1.9. Hartimin dhe zbatimin e planit mujor dhe vjetor t& rrjedhés s¢ parasé dhe t€ alokimeve,
zotimeve e shpenzimeve pér t€ gjitha Departamentet dhe njésit€ organizative (€
Akademisg;

1.10. Pércjelljen, mbajtjen dhe verifikimin e evidencés pérkatése pér té gjitha pagesat e kryera
nga Akademia dhe shpenzimet periodike e vjetore, si dhe ndihmon né planifikimin e
buxhetit pér vitin dhe periodat vijuese;

1.11. Barazimin e librave t& evidencés sé& shpenzimeve t& Akademisg sipas njésive organizative
me librat e MFPT-Free Balance- pérkatésisht menaxhon Programet pérkatése lidhur me
buxhetin dhe financat;

1.12. Monitorimin dhe ekzekutimin e t& gjitha transaksioneve financiare né€ kuadér té¢ Akademisé
duke respektuar legjislacionin né fuqi;

1.13. Ndérmarrjen e veprimeve t& duhura qé t& shlyhen sakté dhe me kohé t& gjitha detyrimet
ndaj partneréve brenda afatit ligjor prej 30 ditésh dhe raportimin pér obligimet e pakryera;

1.14. Mbajtjen e evidencés sé kérkesave dhe pércjelljes sé realizimit t& faturave pér obligimet
ndaj furnitoréve sipas kodeve ekonomike si dhe béné analiza t€ shpenzimeve sipas
destinimeve dhe kategorive ekonomike;

1.15.  Hartimin dhe paraqitjen né€ MFPT-Thesar t& pasqyrave financiare mujore, periodike (3
mujore) dhe vjetore sipas Departamenteve dhe njésive tjera organizative ndaras si dhe ato
té Akademis€ si térési.

Z Udhéheqési i Divizionit pér buxhet dhe financa i raporton Drejtorit Ekzekutiv té
Akademisé.

3. Udhéheqési i Divizionit pér buxhet dhe financa njékohé&sisht éshté edhe Zyrtar Kryesor
Financiar, i cili menaxhon financat publike né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

4. Numri i t& punésuaréve né Divizionin pér buxhet dhe financa &shté tre (3).

Neni 20
Zyrtari i larté i personelit

1. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit t& larté t& personelit jané:

1.1  zbatimi i dispozitave té legjislacionit pér zyrtarét publik;
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1.2 bashképunimi né hartimin e strukturés dhe pércaktimin e organizimit t&
departamenteve t¢ Akademisg;

1.3 vleréson nevojat, pérshkrimet dhe kushtet e punés pér népunés civil né bashkepunim
me Departamentet dhe njésité tjera organizative t&¢ Akademisg;

1.4  pérgatitjene procedurave pér pérzgjedhjen dhe punésimin e personelit t€ kualifikuar
t& nevojshém pér Akademiné né pajtim me legjislacionin pér zyrtarét publik;

1.5 léshimin e vértetimeve pérkatése nga lémia e personelit;

1.6  kryerjen e punéve administrative dhe profesionale né zbatimin e politikave pér
personelin, pérfshiré vlerésimin dhe klasifikimin e punéve, rekrutimin,
seleksionimin, disiplinén;

1.7 vlerésimin e nevojave dhe koordinimin me trajnimet, pérgatitien dhe zbatimin e
programeve t& kualifikimit pér népunésit e departamenteve t€ Akademisg;

1.8  sigurimin e pérshkrimeve dhe detyrave pér pozitat qé duhet t& rekrutohen si dhe
seleksionimit té kandidatéve-konkurues;

1.9  pérgatitjet e Kontratave/Akt-emérimeve, t& vendimeve pér transfer t€ stafit dhe
formularet pér caktimin e pagave dhe stimulimeve eventuale, sipas ligjit;

1.10  kujdeset pér funksionimin e Databazave dhe mirémban dosjet pér ¢do zyrtar publik
té Akademisé;

1.11 pérgaditien e formularéve pér t& vlerésuar ecuriné dhe cilésiné e punés s¢ secilit
népunés civil/zyrtar publik t&¢ Akademisé;

1.12 zbatimin e realizimit t& Programit “Vijueshméria’> duke béré kontrolle dhe raporte
pér zbatimin e orarit t& punés pér népunésit civil/zyrtarét publik;

1.13 menaxhimin e listave t& pagave pér zyrtarét publik;

1.14 kryerjen e punéve tjera sipas legjislacionit né fuqi.

2. Zyrtari i larté i personelit vepron jashté strukturave t&€ Agjencis€ dhe i raporton

drejtpérdrejté Drejtorit Ekzekutiv t& Akademisé.

3. Numri i t& punésuaréve né pozitén Zyrtar i larté i personelit &shté njé (1).
Neni 21
Zyrtari Certifikues
1. Zyrtari certifikues ka pér mision ndérmarrjen e veprimeve, pér € siguruar € shpenzimi i

parasé publike t& béhet né pajtim me legjislacionin n& fuqi pér financat publike.

2. Zyrtari certifikues né Akademi, vepron jashté strukturave t&¢ Akademisé dhe i raporton
drejtpérdrejté Drejtorit Ekzekutiv t& Akademisé.

3. Numri i t& punésuarve si zyrtar certifikues éshté njé (1).
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2.

1.1

1.2

113

1.4

1.5

1.6

Ly

1.8

Neni 22
Zyrtari i prokurimit

Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit t& Prokurimit jané:

Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave t€ pércaktuara
né bazé té objektivave t& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e objektivave
t& njésise;

Udhéheq grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet dhe kryen detyra
t& specializuara né fushén specifike si dhe ndihmon stafin tjetér t€ institucionit né
realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive t€ tyre;

Né& bashképunim me mbikéqyrésin analizon dhe vleréson realizimin e objektivave dhe
planit t& punés dhe harton raporte mbi progresin e arritur dhe rekomandon pérmirésime
nése kérkohet;

Siguron qé t& gjitha kérkesat pér prokurim jané né pajtim me legjislacionin dhe rregullat e
prokurimit publik;

Pérgatit kontrata dhe siguron q&é metodat e prokurimit dhe teknikat jané t€ kuptueshme dhe
zbatohen nga zyrtarét e tjeré;

Pérgatit forma dhe procedura standarde, varésisht nga metoda e prokurimit dhe siguron qé
ftesat pér oferta pér tenderé dhe dérgimi i tyre éshté béré me kohg;

Siguron mbajtjen e t& dhénave detale pér t& gjithé ofertuesit pjesémarrés, pér veprimet dhe
vendimet e marra, si dhe nénshkrimi i komenteve nga secili anétar;

Kryen edhe puné tjera né pajtim me qéllimin e vendit t& punés t& cilat mund t€ kérkohen
kohé pas kohe nga mbiké&qyrési.

Zyrtari i prokurimit né Akademi, vepron jashté strukturave t€¢ Akademisé€ dhe i raporton

drejtpérdrejté Drejtorit Ekzekutiv t&¢ Akademisé.

3.

L.

Numri i t& punésuarve si zyrtar i prokurimit &shté njé (1).

KREU III
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE DHE SHFUQIZUESE

Neni 23
Dispozitat Pérfundimtare

Sistemimi i personelit né pajtim me legjislacionin pér zyrtarét publik brenda institucionit,

gshté e lejuar, nése konsiderohet e nevojshme pér mbarévajtjen e punés.

2.

Rritja apo zvogélimi i numrit t& personelit né pajtim me Ligjin vjetor t& Buxhetit, nuk krijon

nevojé pér plotésim-ndryshimin e késaj Rregulloreje, pérpos né rastet kur krijohen dhe/apo shuhen
strukturat organizative.
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2 NEé pajtim me paragrafin 2 t€ kétij neni, dispozitat e Ligjit vjetor t& Buxhetit lidhur me
numrin e punétoréve jané€ pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje.

4. Pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje éshté Shtojca 1, Struktura Organizative e Akademisé
s€ Drejtésisé.
Neni 24
Lévizja e numrit té t&é punésuaréve

1. Me rastin e shtimit ose zvogélimit t€ numrit t€ t&€ punésuarve né Akademi pérmes Ligjit
vjetor pér Ndarje Buxhetore, pértej asaj ¢ka éshté pércaktuar né kété rregullore, obligohet Drejtori
Ekzekutiv pérmes vendimit t€ reflektojé ndryshimin pérkatés né njésiné e caktuar administrative.

2 Numri i t€ punésuaréve dhe ndarjet buxhetore n€ nénprograme, mund té pérshtaten me
vendim t& Drejtorit Ekzekutiv, me kusht q€ numri total i lejuar i t€ punésuarve dhe shuma e lejuar
e buxhetit n€¢ kuadér t& Akademisé t€ mos ndryshojé.

3. Pozitat e népunésve civilé shtesé¢ té paraparé me kété rregullore gjegjésisht pozitat:
Udhé&heqés 1 Divizionit pér trajnime té stafit administrativ; Zyrtar i Larté pér trajnime; Udh&heqés
i Divizionit pér Mbéshtetje Administrative dhe Logjistiké si dhe Zyrtar i Pasurisg, do té rekrutohen
pas miratimit/alokimit t€ buxhetit t€ mjaftueshém né Akademiné e Drejtésisé.

Neni 25
Shfuqizimi

1. Me hyrjen né fuqi t€ késaj rregulloreje shfugizohen:

1.1.  Rregullorja Nr. 01/2018 pér Organizimin dhe sistematizimin e vendeve t& punés t&
Akademisé s€ Drejtésisé; dhe

1.2.  Rregullorja Nr.01/2019 pér Ndryshimin dhe Ploté€simin e Rregullores Nr. 01/2018
pér Organizimin dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né Akademiné e Drejtésisé.

Neni 26
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas miratimit nga Késhilli Drejtues i Akademisé s&
Drejtésiseé.

Prishting, 03/11/2023
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Shtojca 1.

Késhilli Drejtues i Akademisé sé
Drejtésisé
Késhilli Programor

Drejtori Ekzekutiv i  ——
Akademisé

Divizionl pel

Al Fina .
1€ 1INancd
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Shtojcé 1-Struktura Organizative e Akademisé s€ Drejtésisé

Pozicioni/Struktura Klasa Grupi i pérgjithshém ose i vecanté | Numri/
Totali

1. Drejtor Ekzekutiv Drejtues i lart€ 2 | N/A 1

1.1.  Zyrtar Certifikues Profesional 1 3.Gr. Specialist i buxhetit 1

1.2. Zyrtar Ekzekutiv Profesional 2 58.Gr. -Specialist i Administrimit t& 1
pérgjithshém

2. Departamenti i Programeve Trajnuese

- Drejtor i Departamentit Drejtues i mesém | N/A 1

2.1. Divizioni pér trajnimin fillestar t& gjyqtaréve dhe

prokuroréve t& shtetit

- Udhéheqési i Divizionit Drejtues i ulét N/A 1

- Zyrtar i larté pér trajnime Profesional 1 1. Gr. Specialist ligjor 2

2.2. Divizioni pér trajnimet e vazhdueshme pér

gjyqtaré dhe prokurorg t& shtetit

- Udhéheqgsi i Divizionit Drejtues 1 ulét N/A 1

- Zyrtar i lart€ pér trajnime Profesional 1 1. Gr. Specialist ligjor 2

2.3. Divizioni pér trajnimet e stafit administrativ

gjyqésor dhe prokurorial, avokatéve shtetéror,

avokatéve dhe profesioneve tjera té lira.

- Udhé&heqgési i Divizionit Drejtues i ulét N/A 1

- Zyrtar i larté pér trajnime Profesional 1 1. Gr. Specialist ligjor 2
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2.4. Divizioni pér Analiza, Hulumtime, Botime dhe

Trajnues

- Udhéheqési 1 Divizionit Drejtues i ulét N/A 1

- Zyrtar i larté pér analiza dhe hulumtime Profesional 1 58.Gr. -Specialist i Administrimit t& 1
pérgjithshém

- Zyrtar pér statistika dhe analiza Profesional 2 58.Gr. -Specialist i Administrimit t& 1
pérgjithshém

- Trajnues i pérhershém Profesional 1 1. Gr. Specialist ligjor 2

3. Departamenti pér shérbime ligjore dhe té

Pérgjithshme

Drejtori i Departamentit Drejtues i mesém | N/A 1

3.1. Divizioni pér shérbime ligjore dhe bashk&punim

ndérinstitucional

- Udhéheqgési i Divizionit Drejtues 1 ulét 1 N/A 1

- Zyrtar ligjor; Profesional 2 1. Gr. Specialist ligjor 1

- Zyrtar i larté pér komunikim dhe bashk&épunim Profesional 1 1. Gr. Specialist ligjor 1

ndérinstitucional

- Zyrtar i larté gjuh&sor Profesional 1 58.Gr. -Specialist i Administrimit t& 2
Pérgjithshém

3.2. Divizioni pér Teknologji Informative, Totali:

- Udhéheqgési i Divizionit Drejtues i ulét N/A 1

- Administrator i Lartg i TI pér sisteme Profesional 1 61. Gr. - Specialist i sistemeve t& 1
TIK

- Zyrtar pér mésim né distancé Profesional 1 1. Gr.Specialist ligjor 1

3.3. Divizioni pér Mbéshtetje Administrative dhe Totali:

Logjistiké

- Udhéheqési i Divizionit Drejtues i ulét N/A 1

= Asistent 1 pranimit/logjistikés Profesional 3 58.Gr.Specialist i Administrimit t& 1
Pérgjithshém

. Zyrtar administrativ Profesional 3 58.Gr.Specialist i Administrimit t& 1
Pérgjithshém

5 Zyrtar i pasurisé Profesional 2 4. Gr. Specialist i ekonomisé 1
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4. Divizioni pér Buxhet dhe Financa Totali:

- Udhéheqgési i Divizionit Drejtues i ulét N/A 1

- Zyrtar pér Shpenzime Profesional 2 4.Gr.Specialist i ekonomisé 1

- Zyrtar i larté pér buxhet dhe financa Profesional 1 3.Gr. Specialist i Buxhetit 1

5.  Zyrtar i larté i Personelit Totali:

- Zyrtari larté i Personelit Profesional 1 7.Gr. Specialist i burimeve 1
njerézore

6. Zyrtarii Prokurimit Totali:

- Zyrtar i Prokurimit Profesional 2 5. Gr. - Specialist i prokurimit 1
publik

Numri i pérgjithshém i té punésuarve né TOTAL

Akademiné e Drejtésisé I: 36
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